
 
ПРОТОКОЛ №2 

засідання Ради безбар’єрності 
при виконавчому комітеті Якушинецької сільської ради 

 
03.06.2025                                                                                                           с.Якушинці 
 
Присутні: 
 
ГРАБОВА 
Людмила Миколаївна 

- голова Ради, заступник сільського голови 
 
 

КАЧАН 
Олександр Вікторович 

- керуючий справами (секретар) виконавчого 
комітету Якушинецької сільської ради, 
заступник голови Ради 

ТОМАШЕВСЬКА  
Марина Валеріївна

- начальник  відділу архітектури та 
містобудування, секретар Ради 

 
 
МІХАЙЛОВА 
Валентина Віталіївна 

- староста Ксаверівського старостинського 
округу 

ФОСТИК  
Андрій Іванович  

- староста Некрасовського старостинського 
округу

 
ЗАВЕРУХА  
Зоя Дмитрівна 

 
- староста Пултівецького старостинського 

округу  
 

ТРЕТЯК  
Тетяна Михайлівна 

- староста Дашковецького старостинського 
округу 

 
 

ГОВОРУХІН  
Дмитро Вікторович 

- старший інспектор по роботі з ветеранами 
загального відділу 



СТЕПАНОВА  
Валентина Миколаївна 
 

- начальник відділу соціального захисту 
населення та охорони здоров’я 

МАЗУРИК  
Андрій Дмитрович 

- начальник відділу освіти, культури та спорту  
 

СЛОБОДЯНЮК 
Євген Вікторович 

- спеціаліст 1 категорії сектору державного 
архітектурно-будівельного контролю відділу 
архітектури та містобудування 
 

Відсутні: 

 
САРАНЧА Ірина 
Григорівна 

- голова правління  громадської організації  
Вінницької міської організації соціального 
розвитку та становлення окремих 
малозахищених категорій молоді 
«ПАРОСТОК» (за згодою) 

 
МОРОЗ  
Геннадій Дмитрович 

- Керівник благодійної  організації «Берегиня  
Країни» (за згодою) 

 

МОРОЗ  
Людмила Петрівна  

- начальник відділу житлово-комунального 
господарства, будівництва та земельних 
відносин 

- 
Засідання Ради безбар’єрності розпочалося о 14:00 год. 

Голова Ради ознайомила з порядком денним засідання Ради безбар’єрності 
при виконавчому комітеті Якушинецької сільської ради: 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про результати проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності 
об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю на території 
Я к у ш и н е ц ь к о ї  т е р и т о р і а л ь н о ї  г р о м а д и . 
Інформує: спеціаліст 1 категорії сектору державного архітектурно-будівельного 

контролю відділу архітектури та містобудування  Слободянюк Є.В. 

2. Про створення проекту Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації 
Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на 
період до 2030 року. 
Інформує: голова Ради Грабова Л.М. 
 
 



3. Про порядок наповнення мапи інклюзивних об’єктів «Місто без меж» 
Інформує: заступник голови Ради Качан О.В. 

4. Про розгляд проекту безбар’єрного маршруту в с.Якушинці Вінницького 
району Вінницької області. 
Інформує: секретар Ради Томашевська М.В. 
 

Голова Ради виставила порядок денний на голосування. 
Результати голосування: за – 11, проти – 0, утримались – 0. 
ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний . 

1. Про результати проведення моніторингу та оцінки ступеня 
безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з 
інвалідністю на території Якушинецько ї  територ і ал ьно ї  
г р омади . 

 
СЛУХАЛИ: 
       Спеціаліста 1 категорії сектору державного архітектурно-будівельного 

контролю відділу архітектури та містобудування Слободянюка Є.В., який 
ознайомив присутніх з результати проведення моніторингу та оцінки 
ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з 
інвалідністю на території Я к у ш и н е ц ь к о ї  т е р и т о р і а л ь н о ї  
г р о м а д и .  

       Голова Ради, запропонувала інформацію взяти до відома та на кожному 
засіданні Ради безбар’єрності висвітлювати питання та пропозиції, які 
виникають під час реалізації державної та місцевої політики із сприяння 
створення безбар’єрного простору на території Якушинецької ТГ. 

       Голова Ради, виставила пропозицію на голосування. 

Результати голосування: за – 11, проти – 0, утримались – 0. 

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома та на кожному засіданні Ради 
безбар’єрності висвітлювати питання та пропозиції, які виникають під час 
реалізації державної та місцевої політики із сприяння створення 
безбар’єрного простору на території Якушинецької територіальної 
громади. 



2. Про створення проекту Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації 
Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на 
період до 2030 року. 

СЛУХАЛИ: 
    Голову Ради Грабову Л.М., яка поінформувала що до необхідності 

створення проекту Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної 
стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 
року. 

 
     Голова Ради, запропонувала інформацію взяти до відома та доручити 

підготувати проект Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації 
Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на 
період до 2030 року, відділу архітектури та містобудування 

     Голова Ради, виставила пропозицію на голосування. 

Результати голосування: за – 11, проти – 0, утримались – 0. 
 
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома та підготувати проект Плану 

заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення 
безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року, відділу 
архітектури та містобудування (Томашевська М.В.). Старостам, керівникам 
структурних підрозділів – надати пропозиції. 

 
3. Про порядок наповнення мапи інклюзивних об’єктів «Місто без меж» 
 
СЛУХАЛИ: 
  Заступника голови Ради Качана О.В.., який доповів що ЛУН Місто запускає 

інтерактивну Карту інклюзивності "Місто без меж", на яку будуть нанесені 
заклади, публічні простори, міська інфраструктура, де вже зроблені певні 
кроки для вільного доступу маломобільних груп населення. Також 
ознайомив присутніх про порядок та механізм наповнення даної мапи. 

        Голова Ради, запропонувала інформацію взяти до відома та розпочати 
наповнення Карти інклюзивності "Місто без меж", власниками 
(балансоутримувачами), орендарями або іншими управителями об’єктів, 
які несуть відповідальність за їх експлуатацію, про стан безбар’єрності 
таких об’єктів на території Якушинецької ТГ.  

       Голова Ради, виставила пропозицію на голосування. 

Результати голосування: за – 11, проти – 0, утримались – 0. 

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома та розпочати наповнення Карти 
інклюзивності "Місто без меж",  власниками (балансоутримувачами), 
орендарями або іншими управителями об’єктів, які несуть 




